
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 숲조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 산림과

산림과 19,285,684 17,749,228 1,536,456

국 2,248,910 2,248,910 0

균 3,344,852 3,344,852 0

특 61,000 0 61,000

도 1,255,867 1,225,867 30,000

군 12,375,055 10,929,599 1,445,456

산림자원 육성 17,566,766 16,470,766 1,096,000

국 2,248,910 2,248,910 0

균 3,344,852 3,344,852 0

특 61,000 0 61,000

도 1,255,867 1,225,867 30,000

군 10,656,137 9,651,137 1,005,000

숲조성사업 7,457,531 7,307,531 150,000

국 1,300,130 1,300,130 0

균 2,704,852 2,704,852 0

도 723,814 723,814 0

군 2,728,735 2,578,735 150,000

임도정비사업 1,200,000 1,050,000 150,000

401 시설비및부대비 1,200,000 1,050,000 150,000

01 시설비 1,194,384 1,045,356 149,028

○임도정비사업 724,384 575,356 149,028

― 임도보수사업 178,704 29,676 149,028178,704,000원

03 시설부대비 5,616 4,644 972

○임도정비사업 5,616 4,644 972

― 임도보수사업 1,296 324 972180,000,000원*0.72/100

산림자원 보호관리 4,895,368 4,474,368 421,000

국 624,016 624,016 0

균 100,000 100,000 0

특 61,000 0 61,000

도 250,676 250,676 0

군 3,859,676 3,499,676 360,000

산림보호사업 2,820,522 2,570,522 250,000

101 인건비 2,108,659 1,938,659 170,000

04 기간제근로자등보수 2,108,659 1,938,659 170,000

○산불방지를 위한 인화물질 제거사업

170,000 0 170,000170,000,000원

401 시설비및부대비 250,000 170,000 80,000

01 시설비 232,704 161,330 71,374

○등산로 정비사업 29,676 0 29,676

○소나무 재선충병 방제사업 83,244 41,546 41,698

29,676,000원

83,244,000원

02 감리비 16,000 8,000 8,000

○소나무 재선충병 방제사업 16,000 8,000 8,00016,000,000원

03 시설부대비 1,296 670 626

○등산로 정비사업 324 0 32430,000,000원*1.08/100



부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○소나무 재선충병 방제사업

756 454 30284,000,000원*0.9/100

숲길조성관리 200,000 200,000 0

균 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 70,000 70,000 0

401 시설비및부대비 200,000 200,000 0

균 100,000 100,000 0

도 30,000 30,000 0

군 70,000 70,000 0

01 시설비 198,560 198,560 0

○균형발전특별회계사업 198,560 198,560 0

― 산림서비스등산로정비 198,560 198,560 0198,560,000원

균 99,280 100,000 △720

도 29,784 30,000 △216

군 69,496 68,560 936

03 시설부대비 1,440 1,440 0

○균형발전특별회계사업 1,440 1,440 0

― 산림서비스등산로정비

1,440 1,440 0200,000,000원*0.72/100

균 720 0 720

도 216 0 216

군 504 1,440 △936

산림재해일자리 장기(산림병해충예찰방제단(경상)) 211,278 161,278 50,000

국 80,639 80,639 0

도 24,192 24,192 0

군 106,447 56,447 50,000

101 인건비 188,278 138,278 50,000

국 69,139 69,139 0

도 20,742 20,742 0

군 98,397 48,397 50,000

04 기간제근로자등보수 188,278 138,278 50,000

○산림병해충예찰단 인건비(자체예산)

50,000 0 50,00050,000,000원

산불진화체계구축(자본보조) 75,950 14,950 61,000

국 5,980 5,980 0

특 61,000 0 61,000

도 2,691 2,691 0

군 6,279 6,279 0

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

특 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○산불헬기 계류장 정비사업(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

특 10,000 0 10,000

405 자산취득비 51,000 0 51,000

특 51,000 0 51,000



부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 산림자원 보호관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 51,000 0 51,000

○산불진화차량 구입(성립전) 51,000 0 51,00051,000,000원

특 51,000 0 51,000

사방사업(자체) 404,276 344,276 60,000

401 시설비및부대비 210,000 150,000 60,000

01 시설비 208,110 148,650 59,460

○제7호 태풍"쁘라삐룬"산사태 복구사업

59,460 0 59,46059,460,000원

03 시설부대비 1,890 1,350 540

○제7호 태풍"쁘라삐룬"산사태 복구사업

540 0 54060,000,000원*0.90/100

그린합천 녹지네트워크 구축 2,863,404 2,468,404 395,000

국 9,206 9,206 0

균 140,000 140,000 0

도 164,762 134,762 30,000

군 2,549,436 2,184,436 365,000

공원녹지관리 1,618,885 1,253,885 365,000

201 일반운영비 56,192 51,192 5,000

02 공공운영비 47,092 42,092 5,000

○시설장비유지비 15,500 10,500 5,000

― 수목 관수시설 유류비 10,400 5,400 5,00010,400,000원

401 시설비및부대비 1,155,000 800,000 355,000

01 시설비 1,147,980 795,212 352,768

○마을쉼터(정자) 유지보수사업 253,164 168,776 84,388

○일해공원 시설물 유지보수 59,460 29,676 29,784

○녹지공간 사후관리사업 218,416 198,560 19,856

○오도산 치유의 숲 보완 사업 20,000 0 20,000

○주요 도로변 가로경관 조성사업

297,840 99,100 198,740

253,164,000원

59,460,000원

218,416,000원

20,000,000원

297,840,000원

03 시설부대비 7,020 4,788 2,232

○마을쉼터(정자) 유지보수사업

1,836 1,224 612

○일해공원 시설물 유지보수

540 324 216

○녹지공간 사후관리사업

1,584 1,440 144

○주요 도로변 가로경관 조성사업

2,160 900 1,260

255,000,000원*0.72/100

60,000,000원*0.90/100

220,000,000원*0.72/100

300,000,000원*0.72/100

405 자산취득비 7,000 2,000 5,000

01 자산및물품취득비 7,000 2,000 5,000

○공원관리 장비 구입 5,000 0 5,0005,000,000원

녹지공간조성사업 976,107 946,107 30,000

도 129,000 99,000 30,000



부서: 산림과

정책: 산림자원 육성

단위: 그린합천 녹지네트워크 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 847,107 847,107 0

401 시설비및부대비 900,000 870,000 30,000

도 129,000 99,000 30,000

군 771,000 771,000 0

01 시설비 892,980 863,304 29,676

○도비보조사업(성립전) 29,676 0 29,676

― 율곡면 영전마을 쉼터조성 29,676 0 29,67629,676,000원

도 29,676 0 29,676

03 시설부대비 7,020 6,696 324

○도비보조사업(성립전) 324 0 324

― 율곡면 영전마을 쉼터조성

324 0 32430,000,000원*1.08/100

도 324 0 324

산림휴양 문화공간사업 751,189 621,189 130,000

자연휴양림 운영관리 751,189 621,189 130,000

401 시설비및부대비 330,000 200,000 130,000

01 시설비 326,886 198,020 128,866

○숲속의 집 리모델링 89,190 39,568 49,622

○시설 개보수 및 물품 교체 59,460 0 59,460

○숙직실내 화장실 설치 1식 19,784 0 19,784

89,190,000원

59,460,000원

19,784,000원

03 시설부대비 3,114 1,980 1,134

○숲속의 집 리모델링 810 432 378

○시설 개보수 및 물품 교체

540 0 540

○숙직실내 화장실 설치 1식

216 0 216

90,000,000원*0.90/100

60,000,000원*0.90/100

20,000,000원*1.08/100

군립공원 관리 1,340,819 1,180,819 160,000

군립공원 기반확충 835,013 695,013 140,000

황매산 군립공원 관리 590,732 530,732 60,000

101 인건비 176,680 156,680 20,000

04 기간제근로자등보수 176,680 156,680 20,000

○황매산 풀베기 인부임 20,000 0 20,00020,000,000원

405 자산취득비 72,000 32,000 40,000

01 자산및물품취득비 72,000 32,000 40,000

○전동카트 구입 40,000 0 40,00020,000,000원*2대

황매산 수목원 관리 244,281 164,281 80,000

206 재료비 28,000 8,000 20,000

01 재료비 28,000 8,000 20,000

○수목원 묘포장 작업자재 구입 10,000 0 10,000

○수목원 야외 테이블 구입 10,000 0 10,000

10,000,000원

10,000,000원

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000



부서: 산림과

정책: 군립공원 관리

단위: 군립공원 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 59,460 0 59,460

○수목원 보완사업 49,460 0 49,460

○수목원 조형물 제작설치 10,000 0 10,000

49,460,000원

10,000,000원

03 시설부대비 540 0 540

○수목원 보완사업 540 0 54050,000,000원*1.08/100

황매산철쭉제 기반조성 505,806 485,806 20,000

황매산철쭉제 지원 505,806 485,806 20,000

101 인건비 156,206 136,206 20,000

04 기간제근로자등보수 156,206 136,206 20,000

○억새베기 작업 인부임 60,000 40,000 20,00060,000,000원

재무활동(산림과) 351,299 70,843 280,456

보전지출 351,299 70,843 280,456

보조금반환금 351,299 70,843 280,456

802 반환금기타 351,299 70,843 280,456

01 국고보조금반환금 276,295 53,389 222,906

○2017년 숲가꾸기사업 집행잔액 반납

23,867 0 23,867

○2017년 숲가꾸기사업 집행잔액 이자 반납

239 0 239

○2017년 청정임산물이용증진 집행잔액 반납

173,062 0 173,062

○2017년 청정임산물이용증진 집행잔액 이자 반

납 1,731 0 1,731

○2017년 목재이용 및 산업육성 집행잔액 반납

24,007 0 24,007

23,867,000원

238,670원

173,062,000원

1,730,620원

24,007,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 75,004 17,454 57,550

○2017년 숲가꾸기사업 집행잔액 반납

7,160 0 7,160

○2017년 숲가꾸기사업 집행잔액 이자 반납

72 0 72

○2017년 청정임산물이용증진 집행잔액 반납

40,311 0 40,311

○2017년 청정임산물이용증진 집행잔액 이자 반

납 404 0 404

○2017년 목재이용 및 산업육성 집행잔액 반납

9,603 0 9,603

7,160,000원

71,600원

40,311,000원

403,110원

9,602,100원


